Durante el siglo XVII la Orden de Predicadores a través de su Capí
tulos generales manifiesta el interés y la responsable atención que pres
ta a esta Cofradía. En el celebrado en Nápoles (1600) recuerda a todos

an dictus locus distet per spatium duorum circiter milliarium ab alio habente dictas socie- 
tates legitime iam erectas. Quo stante et non aliter deputabit reverendissimi magistri ordi- 
nis nomine de patrum consilio unum sacerdotem idoneum ex assignatis vel vicinioris con- 
ventus de eiusdem prioris consensu; qui pro illa vice tantum habebit, sicut per praesentes 
illi damus et concedimus authoritatem et facilitatemi fundandi et erigendi dictas societa- 
tes, media praedicatione. Huic vero fient litterae patentes in forma inferius descripta, quas 
praefatus sacerdos in manu publici notarii de dictarum societatum erectione fidem facien- 
tis in instrumento reponendas relinquet”.

32. Ibid. "Forma autem litterarum haec erit: Nos fr. N. de N. prior conventus s. n. or- 
dinis praedicatorum dilecto Elio ven. p. fr. N. de N. eiusdem ordinis in Domino salutem. 
Requisiti instanter fuimus, ut societatem s. Rosarii, vel s. nominis Dei, in ecclesia s. N. 
terrae vel loci N., dioecesis N. erigere, plantare et instituere vellemus. Nos autem eorum 
supplicationibus nobis porrectis inclinati et informati, quod dieta terra vel locus N. dis
tai per duo milliaria circiter ab alia habente dictam societatem vel societates iam legiti
me erectam vel erectas, devotionem ipsorum commendantes, tibi v. p. fr. N. praefato, his 
nostris nomine reverendissimi magistri ordinis nostri committimus, ut eiusdem authori
tatem tibi hac vice tantum specialiter collata dictam sodalitatem s. Rosarii, a b. patre nos
tro et patriarcha Dominico adinventam, vel s. nominis Dei iuxta bullas fei. record. Pii papae 
quarti et quinti contra blasphemos et periuros per nostri ordinis patres repertam, in pra- 
edicta ecclesia s. N. terrae vel loci N. media praedicatione instituas, plantes et erigas, pium 
hunc orandi modum explices et suadeas, omnes utriusque sexus personas in eam ingredi 
devote petentes recipies, et in libro ad hoc deputato scribas, rosaria benedicas, misteria 
exponas, omnia denique et singula facias, gratis tarnen et solo Dei amore, quae per nos
tri ordinis fratres in nostris ecclesiis ad id deputatos fieri solent et possunt. Poterisque ali- 
quem idoneum sacerdotem deputare super a te erectas societates cum facultate scriben- 
di, benedicendi et recipiendi confratres. Quos admonebis, quod si contigerit aliquando 
fratres nostros ecclesiam habere in dieta terra vel loco N., aut in eius districtu circiter duo 
milliaria, ipso facto absque alia declaratione ad nostram ecclesiam ipsa societas vel ipsae 
societates, si ambae instituuntur, cum omnibus bonis suis spiritualibus et temporalibus 
statim devolventur, tenebunturque se regere et gubemare iuxta capitula, ordines et statu
ta societatum s. Rosarii et nominis Dei in nostra ecclesia sanctae Mariae super Minervam 
Romae erectarum. Debebunt ulterius, quam primum poterunt, Romam mittere ad reve- 
rendissimum patrem generalem nostrum vel eius vicarium pro confirmatione dictae socie- 
tatis ad perpetuato rei memoriam. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. In quo
rum fidem his sigillo nostri conventus s. N. munitis manu propria subscripsimus. Dat. N. 
die, mensis, anni”.
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y cada uno de los frailes las normas establecidas por el anterior Capítu
lo napolitano (1592) en cuanto al modo de erigir las cofradías del Rosa
rio y Nombre de Dios. Al mismo tiempo, para mayor seguridad de la con
ciencia, pide que examinen si en aquellas iglesias en que celebran los 
Oficios y la Misa están establecidas dichas Cofradías conforme a la orde
nación 12 de aquél Capitulo. Igualmente que se registren en un libro los 
privilegios de que gozan33. Y con rango de Ordenación el mismo Capí
tulo manda a todos y cada uno de los que presiden los conventos y monas
terios que en el plazo de seis meses envíen al Procurador de la Orden 
copia auténtica de todas las bulas, breves, decretos, privilegios, conce
siones e indulgencias concedidas por la Sede Apostólica, por los Reyes, 
las Congregaciones, los Legados y Nuncios Apostólicos, a fin de clarifi
car lo que afecta a toda la Orden o a las Provincias, conventos, monas
terios o frailes en particular, como a las cofradías del Nombre de Dios y 
del Rosario. Se trata de hacer un Registro, como lo señala expresamen
te, en el libro de Privilegios de la Orden, que se hizo siendo Maestro gene
ral fray Esteban Usodemar (1553-1557); y esa Ordenación incluye que si 
en el plazo establecido no se ha cumplido sean absueltos de su oficio los 
Provinciales y que se penalice con la incapacitación para el gobierno por 
un período de tiempo de seis años. La intención es clara: poner orden 
en lo que al parecer era un marasmo documental y unificar todo lo que